
Campeonato Distrital de Corta Mato

Associação de Atletismo de Aveiro

Comunicado de Resultados

quinta-feira, 5 de Janeiro de 2012

Vagos

Jornada de: 1238011

JUVENIS - 3.000m (Fem)

Campeonato Regional Corta Mato
ADCMS     9  3 8     Cláudia Santos 95JUV1ª

ADERCUS     9  4 1     Soraia Silva 95JUV2ª

UDVAL     9  5 1     Liliana Bastos 95JUV3ª

NAC    1 0  5 4     Susana Marina Ribeir 95JUV4ª

ADREP    1 1  1 4     Eva Silva 96JUV5ª

NAC    1 1  1 6     Sara Leal 96JUV6ª

CDFE    1 1  2 7     Salomé Silva 95JUV7ª

AFIS    1 1  3 2     Ma Assunção Pinto 95JUV8ª

ADREP    1 1  3 4     Patrícia Tavares 95JUV9ª

CDFE    1 2  3 1     Ana Pinho Gonçalves 96JUV10ª

ADCCJC    1 2  4 4     Ana Paula Pinto 95JUV11ª

JUVENIS - 3.000m (Masc)

Campeonato Regional Corta Mato
CDFE    1 2  2 4     André Daniel Miranda 95JUV1º

GDCCP    1 2  2 9     Bruno Vieira 95JUV2º

ADERCUS    1 2  4 8     Daniel Moreira 96JUV3º

CDFE    1 2  5 7     Ruben Costa 95JUV4º

JUF    1 2  5 9     Igor Valente 96JUV5º

UDVAL    1 3  1 0     Samuel Pereira 95JUV6º

ACBU    1 3  1 3     José Cruz 96JUV7º

ACBU    1 3  1 6     Joaquim Rodrigues 96JUV8º

CRE    1 3  1 8     Miguel Neves 96JUV9º

ACDI    1 3  3 2     Rui Almeida 96JUV10º

ACBU    1 3  4 2     Diogo Pereira 96JUV11º

SCBM    1 3  4 7     Leandro Almeida 95JUV12º

ADERCUS    1 3  5 2     Márcio Gouveia 96JUV13º

ADCMS    1 4  0 7     João Almeida 96JUV14º

CRE    1 4  1 2     Pedro Oliveira 96JUV15º

GRECAS    1 4  1 5     José Silva 96JUV16º

CDFE    1 4  1 9     Ricardo Marques 95JUV17º

AFIS    1 4  4 4     Filipe Leite 95JUV18º

ACBU    1 4  4 8     António Cunha 96JUV19º

GDSPO    1 4  5 6     Rui Alves 95JUV20º

ACBU    1 5  0 8     António Silva 96JUV21º

GDG    1 5  1 2     Diogo Silva 96JUV22º

GDG    1 5  1 3     José Miguel Neves 95JUV23º

CDFE    1 5  1 9     Pedro Gomes 96JUV24º

ADERCUS    1 5  2 9     José Costa 96JUV25º

CDFE    1 5  4 2     Pedro Rios 96JUV26º

ADERCUS    1 6  2 7     Socrates Borras 96JUV27º

GDG    1 8  2 3     Daniel Santos 95JUV28º

GDG    1 8  2 8     Guilherme Pato 95JUV29º

CDFE    1 8  3 6     Rui Moreira 96JUV30º

ADERCUS    2 1  4 4     Dmytro Bandarenko 96JUV31º

Corta-mato JUNIORES (Fem)

Campeonato Regional Corta Mato
CRE    2 0  2 3     Jéssica Matos 94JUN1ª

ADERCUS    2 1  2 7     Rute Silva 93JUN2ª

CDFE    2 2  2 6     Ema Costa 93JUN3ª

Corta-mato JUNIORES (Fem)

SSTSJM    2 3  0 4     Cátia Lopes 93JUN4ª

CDFE    2 3  3 7     Catarina Rios 93JUN5ª

SSTSJM    2 3  4 7     Susana Fonseca 94JUN6ª

SSTSJM    2 3  5 1     Cristina Silva 94JUN7ª

CDFE    2 7  4 5     Luciana Gonçalves 94JUN8ª

Corta-mato JUNIORES (Masc)

Campeonato Regional Corta Mato
UDVAL    2 3  2 0     Johan Caldeira 93JUN1º

NAC    2 4  1 8     Tiago Silva 94JUN2º

CDFE    2 4  5 3     Paulo Ferreira 94JUN3º

GJPB    2 4  5 7     Marco Soares 94JUN4º

ADREP    2 5  2 2     Ruben Reis 94JUN5º

CIAG    2 5  4 1     Rui Santos 94JUN6º

ADERCUS    2 5  5 0     Miguel Gouveia 93JUN7º

ACRVC    2 6  1 4     Cláudio Pinto 94JUN8º

SSTSJM    2 6  3 5     André Nogueira 93JUN9º

ACBU    2 6  5 5     Jose Manuel Sousa 94JUN10º

GRECAS    2 8  2 5     Filipe Bola 94JUN11º

GRECAS    2 9  3 1     Herminio Costa 94JUN12º

GDSPO    3 1  5 9     David Santos 94JUN13º

AFIS    3 2  2 6     Pedro Leal 94JUN14º

Corta-mato SENIORES (Fem)

Campeonato Regional Corta Mato
ADERCUS    2 5  5 2     Carla Martinho 76VET1ª

ADERCUS    2 5  5 5     Sara Carvalho 88SEN2ª

ADERCUS    2 6  2 8     Joana Nunes 85SEN3ª

GRECAS    2 7  0 2     Vanda Ribeiro 75VET4ª

ADERCUS    2 7  4 3     Carina Marques 86SEN5ª

ADERCUS    2 7  5 0     Elisabete Azevedo 81SEN6ª

ADERCUS    2 7  5 9     Mónica Simões 89SEN7ª

GDCCP    2 9  0 9     Amelia Vieira 89SEN8ª

UDVAL    2 9  5 2     Ilda Martins 64VET9ª

GRECAS    2 9  5 2     Ma Fátima Pinho 63VET10ª

GRECAS    2 9  5 2     Carina Pinho 86SEN11ª

IND-A    3 2  0 9     N N 80SEN12ª

ADCCJC    3 3  0 5     Adelia Tavares 67VET13ª

GDCCP    3 4  0 6     Sara Cunha 85SEN14ª

GDSPO    3 4  1 0     Alzira Direitinho 64VET15ª

AFIS    3 4  1 2     Maria Aleixo 72VET16ª

GJPB    3 4  3 7     Sara Mendes 90S2317ª

GDL    3 5  0 7     Ma Alice Fernandes 52VET18ª

ADCCJC    3 5  1 2     Elisabete Barbosa 73VET19ª

ACRVD    3 5  4 9     Carmo Marinho 65VET20ª

ADCCJC    3 7  1 1     Andreia Teixeira 92S2321ª

GDCCP    3 7  4 4     Bruna Monteiro 90S2322ª

GRECAS    3 8  2 9     Margarida Vidal 80SEN23ª

ADCCJC    3 9  5 6     Susana Sousa 84SEN24ª

Corta Mato Seniores (Masc)

Página 1 de 3A A Aveiro / Grecas



Campeonato Distrital de Corta Mato

Associação de Atletismo de Aveiro

Comunicado de Resultados

quinta-feira, 5 de Janeiro de 2012

Vagos

Jornada de: 1238011

Corta Mato Seniores (Masc)

Campeonato Regional Corta Mato
CCSJM    3 3  4 6     Leonel Fernandes 87SEN1º

JUF    3 3  5 1     Jorge Pinto 70VET2º

JUF    3 4  1 3     António Silva 87SEN3º

JUF    3 4  1 6     Manuel Magalhães 75VET4º

NAC    3 4  2 3     Artur Rodrigues 75VET5º

JUF    3 4  4 6     Rui Silva 85SEN6º

ACRVC    3 5  0 9     Filipe Ferreira 89SEN7º

ACRVC    3 5  2 8     António Fernandes 67VET8º

ACRVC    3 5  3 8     André Marques 86SEN9º

JUF    3 5  4 1     Nuno Lopes 87SEN10º

NAC    3 5  4 5     Paulo Pereira 76VET11º

GRECAS    3 6  0 6     Sérgio Rodrigues 85SEN12º

GDJCI    3 6  1 4     Ant Pedro Ferreira 81SEN13º

GRECAS    3 6  3 8     Ricardo Dias 85SEN14º

GDCCP    3 6  4 2     Vítor Barbosa 80SEN15º

ADREP    3 7  0 6     Ricardo Fernandes 86SEN16º

JUF    3 7  2 2     Francisco Crisóstomo 85SEN17º

CCSJM    3 7  3 6     Henrique Vilaça 90S2318º

NAC    3 7  5 5     Ângelo Araújo 76VET19º

CIAG    3 8  1 9     António Silva 69VET20º

JUF    3 8  2 0     Mário Contreiras 67VET21º

JUF    3 8  3 5     Francelino Resende 69VET22º

GDCCP    3 8  4 0     Joaquim Barbosa 74VET23º

CIAG    3 8  5 3     Bruno Freitas 81SEN24º

GDL    3 9  0 0     Flávio Silva 91S2325º

CDFE    3 9  0 1     Marco Paiva 80SEN26º

CAO    3 9  0 4     Hugo Gomes 79SEN27º

NAC    3 9  1 2     José Silva 68VET28º

ACRVC    3 9  2 3     Tiago Pinho 87SEN29º

CIAG    3 9  2 5     Bruno Santos 79SEN30º

ARAC    3 9  2 5     André Nadais 92S2331º

GRECAS    3 9  3 2     Rui Matos 92S2332º

GRECAS    3 9  5 0     Joaquim Pereira 75VET33º

GDCCP    4 0  0 3     Sérgio Azevedo 76VET34º

CDFE    4 0  3 9     Jorge Luz 64VET35º

ADREP    4 0  4 8     Mário Amorim 92S2336º

GJPB    4 0  5 2     Bruno Costa 85SEN37º

ACRVC    4 1  0 4     Celso Paiva 65VET38º

ACRVC    4 1  1 0     Carlos Teixeira 83SEN39º

GDG    4 1  4 2     João Magueta 63VET40º

ADERCUS    4 2  3 1     Jose Veiga 77VET41º

GDCCP    4 2  4 6     Fernando Ramos 63VET42º

ADREP    4 2  5 1     João Arraes 72VET43º

ADCCJC    4 3  0 8     Fernando Sousa 83SEN44º

CRE    4 3  1 4     João Neves 69VET45º

ADCCJC    4 3  4 1     Carlos Sousa 82SEN46º

CDFE    4 4  0 6     António Castro 65VET47º

CRE    4 4  4 5     João Vinha 63VET48º

GRECAS    4 4  5 9     Sérgio Reigota 73VET49º

GDL    4 5  0 8     Rogério Pereira 71VET50º

GDG    4 5  2 4     Vasco Ladeiro 61VET51º

IND-A    4 5  5 7     N N 80SEN52º

Corta Mato Seniores (Masc)

GDG    4 5  5 8     Paulo Almeida 72VET53º

GDCCP    4 6  3 0     Manuel Vieira 52VET54º

GDCCP    4 6  5 5     Nuno Silva 81SEN55º

ADCCJC    4 7  0 7     Nuno Faria 80SEN56º

GRECAS    4 7  3 2     Pedro Peralta 69VET57º

GDCCP    4 7  3 7     Bruno Oliveira 82SEN58º

ADCCJC    4 7  4 3     Eduardo Martins 73VET59º

GDCCP    4 8  2 8     Carlos Teixeira 79SEN60º

CRE    4 8  4 0     Rui Oliveira 65VET61º

CIAG    5 0  0 6     Manuel Santos 53VET62º

IND-A    5 2  4 9     Paulo Pereira 70VET63º

IND-A    5 5  3 1     Armindo Bastos 73VET64º

IND-A    5 6  3 7     João Gil Costa 59VET65º

IND-A  1  0 0  0 1     Frank Knaesel 77VET66º
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Campeonato Distrital de Corta Mato

Associação de Atletismo de Aveiro

Comunicado de Resultados

quinta-feira, 5 de Janeiro de 2012

Vagos

Jornada de: 1238011

Clube Participantes
Participações

F M T

PORTUGAL -

Associação Atletismo Lisboa

SCP Sporting Clube de Portugal 11
SLB Sport Lisboa e Benfica 22
Associação Atletismo Coimbra

GS-RC Gira Sol - Ramos Catarino 211
Associação Atletismo Viseu

CPM Casa do Povo de Mangualde 422
GD3SP Grupo Desp. 3 Santos Populares 11
Associação Atletismo Aveiro

ACBU Associação Cultural Bunheirense 11101
ACDCVC Ass.C.Desp.Vila Cesari Opinlux 624
ACDI Assoc. Cult. Desp. Os Ílhavos 523
ACRVC Ass Cult Rec de Vale de Cambra 16133
ACRVD Ass Cult Rec de Valdágua 11
ADCCJC Ass. Desp. Cult. C. J. Clark's 1349
ADCMS Ass Desp Cult de Macieira de Sarnes 312
ADECMS A D E C Macieira de Sarnes 11
ADERCU Ass. Desp. Cult. Recr. Serena 281018
ADREP Ass Desp Rec e Educativa da Palhaça 1165
AFIS Afis/Ovar Atletas Fim Semana 954
ARAC Arada Atlético Clube 22
CAO Clube Atletismo Ovar 11
CCSJM Clube Campismo de São João da Madeira 66
CDFE Clube Desportivo Feirense 22166
CIAG Clube Independente de Argoncilhe 55
CRE Centro Recreativo Estarreja 972
ESJD Escola Secundária Júlio Dinis 11
GDCCP Grupo Desp Cult de Castelo de Paiva 1293
GDG Grupo Desportivo da Gafanha 77
GDJCI Grupo Desportivo J. C. Irmãos 11
GDL Grupo Desportivo Lourocoop 752
GDSPO Grupo Desp. S. Paio Oleiros 431
GJPB Gr. Juvenil Pinheiro Bemposta 422
GRECAS Ass Desp Rec Cult de Santo António 27198
IND-A Individual Aveiro 15141
JUF Juventude Unida de Fornos 99
NAC Núcleo de Atletismo de Cucujães 853
SCBM Sport Clube Beira-Mar 11
SSTSJM Serv Soc Trab Mun SJMadeira 241212
UDVAL União Desportiva Valmaior 1156
Associação Atletismo Porto

AMFC Alunos de Meirim Futebol Clube 11
CPTBC Centro Popular Trab. Bairro Carcavelos 11
MAC Maia Atlético Clube 422

296

188

108
Totais

Escalões
Participações

F M T

1367Benjamins A

23149Benjamins B

341420Infantis

553322Iniciados

433112Juvenis

251510Juniores

853Sub23

422913Seniores

534112Veteranos

296

188

108
Totais

Página 3 de 3A A Aveiro / Grecas



Campeonato Distrital de Corta Mato

Associação de Atletismo de Aveiro

Classificação Colectiva

1238011

2012

Campeonato Regional Corta Mato

Corta-mato SENIORES (Fem)

11ADERCUS
 

    1+    2+    3+    51 º
Ass. Desp. Cult. Recr. Serena

Pts

48GRECAS
 

    4+   10+   11+   232 º
Ass Desp Rec Cult de Santo António

Pts

77ADCCJC
 

   13+   19+   21+   243 º
Ass. Desp. Cult. C. J. Clark's

Pts

Campeonato Regional Corta Mato

JUVENIS - 3.000m (Masc)

45ACBU
 

    7+    8+   11+   191 º
Associação Cultural Bunheirense

Pts

46CDFE
 

    1+    4+   17+   242 º
Clube Desportivo Feirense

Pts

68ADERCUS
 

    3+   13+   25+   273 º
Ass. Desp. Cult. Recr. Serena

Pts

102GDG
 

   22+   23+   28+   294 º
Grupo Desportivo da Gafanha

Pts

Corta Mato Seniores (Masc)

15JUF
 

    2+    3+    4+    61 º
Juventude Unida de Fornos

Pts

53ACRVC
 

    7+    8+    9+   292 º
Ass Cult Rec de Vale de Cambra

Pts

63NAC
 

    5+   11+   19+   283 º
Núcleo de Atletismo de Cucujães

Pts

91GRECAS
 

   12+   14+   32+   334 º
Ass Desp Rec Cult de Santo António

Pts

114GDCCP
 

   15+   23+   34+   425 º
Grupo Desp Cult de Castelo de Paiva

Pts

136CIAG
 

   20+   24+   30+   626 º
Clube Independente de Argoncilhe

Pts

205ADCCJC
 

   44+   46+   56+   597 º
Ass. Desp. Cult. C. J. Clark's

Pts
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            XVI Cross de Vagos

Associação de Atletismo de Aveiro

Comunicado de Resultados

quinta-feira, 5 de Janeiro de 2012

Vagos

Jornada de: 1238011

INFANTIS - 1.500m (Fem)

Beatriz Rodrigues ADERCUS     4  4 4     4ª 99 INF
Daniela Crisóstomo UDVAL     4  4 6     6ª 99 INF
Ana Lúcia Resende GDL     4  5 3     8ª 99 INF
Sonia Pereira SSTSJM     4  5 6     10ª 99 INF
Cátia Rodrigues UDVAL     5  0 7     12ª 99 INF
Catarina Pereira UDVAL     5  1 2     14ª 00 INF
Vanessa Rodrigues ACDCVC     5  1 8     17ª 99 INF
Mariana Oliveira SSTSJM     5  2 0     18ª 00 INF
Ana Giro CDFE     5  2 5     21ª 00 INF
Salomé Sousa ADERCUS     5  2 9     22ª 99 INF
Carolina Pinho SSTSJM     5  3 4     25ª 99 INF
Adriana Silva ADREP     5  4 9     27ª 99 INF
Ana Almeida ACRVC     5  5 6     28ª 99 INF
Eva Santos SSTSJM     6  0 3     29ª 99 INF
Erica Gomes Ferreira SSTSJM     6  1 7     30ª 00 INF
Inês Ferreira ADERCUS     6  1 9     31ª 00 INF
Mafalda Rodrigues ADREP     6  2 0     32ª 00 INF
Bruna Silva AFIS     6  2 2     33ª 00 INF
Beatriz Pinto AFIS     7  2 0     34ª 99 INF
Filipa Martins ADCCJC     7  2 4     35ª 99 INF

INFANTIS - 1.500m (Masc)

Nuno Sousa ACBU     4  2 3     1º 99 INF
Vitor  Mota GDL     4  3 5     2º 99 INF
João Pedro ADREP     4  3 7     3º 00 INF
Sandro Nogueira CCSJM     4  4 5     5º 99 INF
André Henriques ACRVC     4  5 1     7º 99 INF
Diogo Sousa CDFE     4  5 5     9º 00 INF
Miguel Angelo Ramos UDVAL     5  0 6     11º 00 INF
Tiago Marques ACBU     5  0 9     13º 99 INF
Alexandre Costa ACRVC     5  1 7     15º 00 INF
Carlos Valente ACBU     5  2 3     19º 00 INF
Miguel Matos CRE     5  2 4     20º 00 INF
Roberto Marques Sá CDFE     5  3 1     23º 00 INF
Francisco Amorim ACDCVC     5  3 2     24º 99 INF
João Monteiro GDL     5  4 7     26º 99 INF

INICIADOS - 2.500m (Fem)

Tatiana Henriques CRE     8  0 7     6ª 97 INI
Maria João Baptista ADERCUS     8  4 0     14ª 97 INI
Francisca Borges MAC     8  4 8     18ª 98 INI
Ana Sofia Ribeiro MAC     8  5 5     22ª 98 INI
Inês Pinho ACRVC     8  5 7     24ª 98 INI
Sofia Mota ESJD     9  0 7     27ª 98 INI
Sandra Oliveira GRECAS     9  2 1     33ª 98 INI
Rafaela Almeida ACBU     9  3 3     34ª 97 INI
Rute Silva ADCMS     9  3 4     35ª 97 INI
Ana Santos ACDI     9  3 5     36ª 98 INI
Ana Inacio SSTSJM     9  4 4     37ª 97 INI
Silvia Andreia Maia NAC     9  4 7     38ª 98 INI
Ana Cat Rodrigues ADERCUS     9  5 0     39ª 97 INI
Carolina Maia GS-RC    1 0  0 4     40ª 98 INI
Inês Silva ADERCUS    1 0  0 8     41ª 97 INI
Sofia Borras ADERCUS    1 0  1 1     42ª 98 INI
Sofia Marcos GRECAS    1 0  2 2     44ª 98 INI
Joana Castro ACDI    1 0  5 5     46ª 97 INI
Catarina P. Almeida ACRVC    1 1  0 8     48ª 98 INI
Joana Gomes ADERCUS    1 1  1 3     51ª 97 INI
Catia Cardoso ACDCVC    1 1  2 6     52ª 98 INI
Joana Tavares UDVAL    1 2  1 0     53ª 98 INI

INICIADOS - 2.500m (Masc)

Isaac Rios CDFE     7  3 9     1º 97 INI
Gonçalo Real GRECAS     7  4 4     2º 97 INI
Diogo Peixoto MAC     7  5 2     3º 97 INI
Pedro Nadais ARAC     8  0 5     4º 98 INI
Eduardo Leça CDFE     8  0 7     5º 97 INI
Bruno Falcão ACRVC     8  1 2     7º 97 INI
Telmo Nascimento ADREP     8  1 4     8º 97 INI
Romeu Gomes CCSJM     8  1 4     9º 98 INI
Tomás Silva AFIS     8  2 9     10º 98 INI
José Barbosa GS-RC     8  3 2     11º 98 INI
André Rodrigues ACRVC     8  3 6     12º 98 INI
Fábio Castro CDFE     8  3 7     13º 97 INI
João Carlos Ferreira ADERCUS     8  4 1     15º 98 INI
André Dias SSTSJM     8  4 2     16º 97 INI
Celso Daniel Pereira UDVAL     8  4 3     17º 98 INI
Marcelo Silva GDSPO     8  5 0     19º 98 INI
Nuno Fernandes ACRVC     8  5 1     20º 98 INI
Sérgio Rodrigues UDVAL     8  5 1     21º 98 INI
N N IND-A     8  5 7     23º 98 INI
Jorge Sousa ACBU     8  5 9     25º 98 INI
Gustavo Ferreira ADERCUS     9  0 7     26º 97 INI
Tony Almeida CCSJM     9  0 9     28º 97 INI
Micael Morado ADERCUS     9  1 3     29º 97 INI
Bruno Rocha ACDI     9  1 4     30º 98 INI
João Carvalho AFIS     9  1 6     31º 97 INI
André Graça GRECAS     9  2 0     32º 98 INI
Gabriel Alves SSTSJM    1 0  1 1     43º 97 INI
João Paulo Coutinho ACDCVC    1 0  2 5     45º 97 INI
Ricardo Teixeira CCSJM    1 0  5 7     47º 98 INI
Marco Antonio Sousa SSTSJM    1 1  0 9     49º 98 INI
Rúben Alves SSTSJM    1 1  1 0     50º 97 INI
Daniel Ferreira SSTSJM    1 3  4 7     54º 98 INI
Daniel Pinho SSTSJM    1 3  5 6     55º 97 INI

Benjamins 1.000 m (Fem)

Luana Ferreira ADERCUS     2  2 9     3ª 01BEN-B
Cátia Duarte ACDI     2  3 1     4ª 02BEN-B
Luísa Pereira ADREP     2  3 1     5ª 01BEN-B
Beatriz Costa GRECAS     2  3 1     6ª 01BEN-B
Ariana Ferreira ADERCUS     2  4 7     15ª 01BEN-B
Sara Sousa ADCCJC     2  5 1     18ª 03BEN-A
Jéssica Duarte ADCCJC     2  5 1     19ª 02BEN-B
Marta Pinho GJPB     2  5 2     20ª 04BEN-A
Bruna Pereira SSTSJM     2  5 7     23ª 02BEN-B
Margarida Oliveira ACDCVC     3  0 1     25ª 04BEN-A
Maria Moreira ADECMS     3  0 2     27ª 03BEN-A
Tatiana Silva GRECAS     3  0 3     28ª 01BEN-B
Diana Barbosa ADCCJC     3  3 3     33ª 04BEN-A
Paula Pereira SSTSJM     3  3 6     34ª 04BEN-A
Mariana Oliveira ACDCVC     3  3 8     35ª 01BEN-B
Andreia Dias SSTSJM     3  4 2     36ª 04BEN-A

Benjamins 1.000 m (Masc)

Bruno Oliveira CRE     2  1 3     1º 01BEN-B
Samuel Rios CDFE     2  1 5     2º 01BEN-B
Diogo Monteiro GRECAS     2  3 2     7º 02BEN-B
N N IND-A     2  3 7     8º 01BEN-B
Fredy Silva AFIS     2  3 9     9º 01BEN-B
David Pinho ACRVC     2  4 0     10º 03BEN-A
Eduardo Feiteira GDL     2  4 3     11º 01BEN-B
Pedro Reigota GRECAS     2  4 3     12º 02BEN-B
Jorge Coutinho GRECAS     2  4 3     13º 03BEN-A
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Vagos

Jornada de: 1238011

Benjamins 1.000 m (Masc)

Leandro Sousa SSTSJM     2  4 6     14º 01BEN-B
Tiago Peralta GRECAS     2  4 9     16º 02BEN-B
Diogo Silva GRECAS     2  5 0     17º 03BEN-A
João Sousa SSTSJM     2  5 2     21º 03BEN-A
João Costa GRECAS     2  5 4     22º 01BEN-B
N N IND-A     2  5 9     24º 01BEN-B
André Fernandes GRECAS     3  0 2     26º 01BEN-B
Helder Ferreira SSTSJM     3  0 8     29º 03BEN-A
Tiago Barreleiro SSTSJM     3  2 1     30º 02BEN-B
Tiago Andrade SSTSJM     3  2 2     31º 04BEN-A
N N IND-A     3  2 7     32º 01BEN-B

JUVENIS - 3.000m (Fem)

Rute Simoes AMFC     9  3 5     1ª 95JUV
Cláudia Santos ADCMS     9  3 8     2ª 95JUV
Soraia Silva ADERCUS     9  4 1     3ª 95JUV
Liliana Bastos UDVAL     9  5 1     4ª 95JUV
Susana Marina Ribeir NAC    1 0  5 4     5ª 95JUV
Eva Silva ADREP    1 1  1 4     6ª 96JUV
Sara Leal NAC    1 1  1 6     7ª 96JUV
Salomé Silva CDFE    1 1  2 7     8ª 95JUV
Ma Assunção Pinto AFIS    1 1  3 2     9ª 95JUV
Patrícia Tavares ADREP    1 1  3 4     10ª 95JUV
Ana Pinho Gonçalves CDFE    1 2  3 1     11ª 96JUV
Ana Paula Pinto ADCCJC    1 2  4 4     12ª 95JUV

JUVENIS - 3.000m (Masc)

André Daniel Miranda CDFE    1 2  2 4     1º 95JUV
Bruno Vieira GDCCP    1 2  2 9     2º 95JUV
Daniel Moreira ADERCUS    1 2  4 8     3º 96JUV
Ruben Costa CDFE    1 2  5 7     4º 95JUV
Igor Valente JUF    1 2  5 9     5º 96JUV
Samuel Pereira UDVAL    1 3  1 0     6º 95JUV
José Cruz ACBU    1 3  1 3     7º 96JUV
Joaquim Rodrigues ACBU    1 3  1 6     8º 96JUV
Miguel Neves CRE    1 3  1 8     9º 96JUV
Rui Almeida ACDI    1 3  3 2     10º 96JUV
Diogo Pereira ACBU    1 3  4 2     11º 96JUV
Leandro Almeida SCBM    1 3  4 7     12º 95JUV
Márcio Gouveia ADERCUS    1 3  5 2     13º 96JUV
João Almeida ADCMS    1 4  0 7     14º 96JUV
Pedro Oliveira CRE    1 4  1 2     15º 96JUV
José Silva GRECAS    1 4  1 5     16º 96JUV
Ricardo Marques CDFE    1 4  1 9     17º 95JUV
Filipe Leite AFIS    1 4  4 4     18º 95JUV
António Cunha ACBU    1 4  4 8     19º 96JUV
Rui Alves GDSPO    1 4  5 6     20º 95JUV
António Silva ACBU    1 5  0 8     21º 96JUV
Diogo Silva GDG    1 5  1 2     22º 96JUV
José Miguel Neves GDG    1 5  1 3     23º 95JUV
Pedro Gomes CDFE    1 5  1 9     24º 96JUV
José Costa ADERCUS    1 5  2 9     25º 96JUV
Pedro Rios CDFE    1 5  4 2     26º 96JUV
Socrates Borras ADERCUS    1 6  2 7     27º 96JUV
Daniel Santos GDG    1 8  2 3     28º 95JUV
Guilherme Pato GDG    1 8  2 8     29º 95JUV
Rui Moreira CDFE    1 8  3 6     30º 96JUV
Dmytro Bandarenko ADERCUS    2 1  4 4     31º 96JUV

Corta-mato JUNIORES (Fem)

Corta-mato JUNIORES (Fem)

Jéssica Matos CRE    2 0  2 3     1ª 94JUN
Rute Silva ADERCUS    2 1  2 7     2ª 93JUN
Patricia Oliveira CPTBC    2 2  0 1     3ª 94JUN
Ema Costa CDFE    2 2  2 6     4ª 93JUN
Diana Aguiar SLB    2 2  5 4     5ª 94JUN
Cátia Lopes SSTSJM    2 3  0 4     6ª 93JUN
Catarina Rios CDFE    2 3  3 7     7ª 93JUN
Susana Fonseca SSTSJM    2 3  4 7     8ª 94JUN
Cristina Silva SSTSJM    2 3  5 1     9ª 94JUN
Luciana Gonçalves CDFE    2 7  4 5     10ª 94JUN

Corta-mato JUNIORES (Masc)

João Cruz MAC    2 3  1 5     1º 94JUN
Johan Caldeira UDVAL    2 3  2 0     2º 93JUN
Tiago Silva NAC    2 4  1 8     3º 94JUN
Paulo Ferreira CDFE    2 4  5 3     4º 94JUN
Marco Soares GJPB    2 4  5 7     5º 94JUN
Ruben Reis ADREP    2 5  2 2     6º 94JUN
Rui Santos CIAG    2 5  4 1     7º 94JUN
Miguel Gouveia ADERCUS    2 5  5 0     8º 93JUN
Cláudio Pinto ACRVC    2 6  1 4     9º 94JUN
André Nogueira SSTSJM    2 6  3 5     10º 93JUN
Jose Manuel Sousa ACBU    2 6  5 5     11º 94JUN
Filipe Bola GRECAS    2 8  2 5     12º 94JUN
Herminio Costa GRECAS    2 9  3 1     13º 94JUN
David Santos GDSPO    3 1  5 9     14º 94JUN
Pedro Leal AFIS    3 2  2 6     15º 94JUN

Corta-mato SENIORES (Fem)

Sara Pinho SCP    2 5  0 5     1ª 81SEN
Carla Martinho ADERCUS    2 5  5 2     2ª 76VET
Sara Carvalho ADERCUS    2 5  5 5     3ª 88SEN
Joana Nunes ADERCUS    2 6  2 8     4ª 85SEN
Vanda Ribeiro GRECAS    2 7  0 2     5ª 75VET
Filipa Almeida SLB    2 7  0 8     6ª 85SEN
Carina Marques ADERCUS    2 7  4 3     7ª 86SEN
Elisabete Azevedo ADERCUS    2 7  5 0     8ª 81SEN
Lidia Pereira CPM    2 7  5 3     9ª 67VET
Mónica Simões ADERCUS    2 7  5 9     10ª 89SEN
Amelia Vieira GDCCP    2 9  0 9     11ª 89SEN
Ilda Martins UDVAL    2 9  5 2     12ª 64VET
Ma Fátima Pinho GRECAS    2 9  5 2     13ª 63VET
Carina Pinho GRECAS    2 9  5 2     14ª 86SEN
Laurinda Ferreira CPM    3 1  2 0     15ª 71VET
N N IND-A    3 2  0 9     16ª 80SEN
Adelia Tavares ADCCJC    3 3  0 5     17ª 67VET
Sara Cunha GDCCP    3 4  0 6     18ª 85SEN
Alzira Direitinho GDSPO    3 4  1 0     19ª 64VET
Maria Aleixo AFIS    3 4  1 2     20ª 72VET
Sara Mendes GJPB    3 4  3 7     21ª 90S23
Ma Alice Fernandes GDL    3 5  0 7     22ª 52VET
Elisabete Barbosa ADCCJC    3 5  1 2     23ª 73VET
Carmo Marinho ACRVD    3 5  4 9     24ª 65VET
Andreia Teixeira ADCCJC    3 7  1 1     25ª 92S23
Bruna Monteiro GDCCP    3 7  4 4     26ª 90S23
Margarida Vidal GRECAS    3 8  2 9     27ª 80SEN
Susana Sousa ADCCJC    3 9  5 6     28ª 84SEN

Corta Mato Seniores (Masc)

Leonel Fernandes CCSJM    3 3  4 6     1º 87SEN
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            XVI Cross de Vagos

Associação de Atletismo de Aveiro

Comunicado de Resultados

quinta-feira, 5 de Janeiro de 2012

Vagos

Jornada de: 1238011

Corta Mato Seniores (Masc)

Jorge Pinto JUF    3 3  5 1     2º 70VET
António Silva JUF    3 4  1 3     3º 87SEN
Manuel Magalhães JUF    3 4  1 6     4º 75VET
Artur Rodrigues NAC    3 4  2 3     5º 75VET
Rui Silva JUF    3 4  4 6     6º 85SEN
Gonçalo Borges IND-A    3 4  5 8     7º 84SEN
Filipe Ferreira ACRVC    3 5  0 9     8º 89SEN
António Fernandes ACRVC    3 5  2 8     9º 67VET
André Marques ACRVC    3 5  3 8     10º 86SEN
Nuno Lopes JUF    3 5  4 1     11º 87SEN
Paulo Pereira NAC    3 5  4 5     12º 76VET
Sérgio Rodrigues GRECAS    3 6  0 6     13º 85SEN
Ant Pedro Ferreira GDJCI    3 6  1 4     14º 81SEN
Ricardo Dias GRECAS    3 6  3 8     15º 85SEN
Vítor Barbosa GDCCP    3 6  4 2     16º 80SEN
Ricardo Fernandes ADREP    3 7  0 6     17º 86SEN
Francisco Crisóstomo JUF    3 7  2 2     18º 85SEN
Henrique Vilaça CCSJM    3 7  3 6     19º 90S23
Uwe Borsdorf IND-A    3 7  4 9     20º 69VET
Ângelo Araújo NAC    3 7  5 5     21º 76VET
António Silva CIAG    3 8  1 9     22º 69VET
Mário Contreiras JUF    3 8  2 0     23º 67VET
Francelino Resende JUF    3 8  3 5     24º 69VET
Joaquim Barbosa GDCCP    3 8  4 0     25º 74VET
Fernando Santos IND-A    3 8  4 5     26º 73VET
Bruno Freitas CIAG    3 8  5 3     27º 81SEN
Flávio Silva GDL    3 9  0 0     28º 91S23
Marco Paiva CDFE    3 9  0 1     29º 80SEN
Hugo Gomes CAO    3 9  0 4     30º 79SEN
José Silva NAC    3 9  1 2     31º 68VET
Mario Silva GD3SP    3 9  1 6     32º 63VET
António Costa CPM    3 9  2 0     33º 67VET
Tiago Pinho ACRVC    3 9  2 3     34º 87SEN
Bruno Santos CIAG    3 9  2 5     35º 79SEN
André Nadais ARAC    3 9  2 5     36º 92S23
Rui Matos GRECAS    3 9  3 2     37º 92S23
Joaquim Pereira GRECAS    3 9  5 0     38º 75VET
Sérgio Azevedo GDCCP    4 0  0 3     39º 76VET
Vitor Salvador CPM    4 0  1 2     40º 71VET
Jorge Luz CDFE    4 0  3 9     41º 64VET
Mário Amorim ADREP    4 0  4 8     42º 92S23
Bruno Costa GJPB    4 0  5 2     43º 85SEN
Celso Paiva ACRVC    4 1  0 4     44º 65VET
Carlos Teixeira ACRVC    4 1  1 0     45º 83SEN
João Magueta GDG    4 1  4 2     46º 63VET
Jose Veiga ADERCUS    4 2  3 1     47º 77VET
Fernando Ramos GDCCP    4 2  4 6     48º 63VET
João Arraes ADREP    4 2  5 1     49º 72VET
Fernando Sousa ADCCJC    4 3  0 8     50º 83SEN
João Neves CRE    4 3  1 4     51º 69VET
Tiago Godinho IND-A    4 3  2 7     52º 87SEN
Carlos Sousa ADCCJC    4 3  4 1     53º 82SEN
António Castro CDFE    4 4  0 6     54º 65VET
João Vinha CRE    4 4  4 5     55º 63VET
Sérgio Reigota GRECAS    4 4  5 9     56º 73VET
Rogério Pereira GDL    4 5  0 8     57º 71VET
Vasco Ladeiro GDG    4 5  2 4     58º 61VET
N N IND-A    4 5  5 7     59º 80SEN
Paulo Almeida GDG    4 5  5 8     60º 72VET
Paulo Briga GRECAS    4 6  1 5     61º 69VET
Manuel Vieira GDCCP    4 6  3 0     62º 52VET
Nuno Silva GDCCP    4 6  5 5     63º 81SEN
Daniel Carvalho IND-A    4 7  0 0     64º 85SEN
Nuno Faria ADCCJC    4 7  0 7     65º 80SEN
Pedro Peralta GRECAS    4 7  3 2     66º 69VET
Bruno Oliveira GDCCP    4 7  3 7     67º 82SEN

Corta Mato Seniores (Masc)

Eduardo Martins ADCCJC    4 7  4 3     68º 73VET
Carlos Teixeira GDCCP    4 8  2 8     69º 79SEN
Rui Oliveira CRE    4 8  4 0     70º 65VET
Manuel Santos CIAG    5 0  0 6     71º 53VET
Paulo Pereira IND-A    5 2  4 9     72º 70VET
Armindo Bastos IND-A    5 5  3 1     73º 73VET
João Gil Costa IND-A    5 6  3 7     74º 59VET
Frank Knaesel IND-A  1  0 0  0 1     75º 77VET
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Campeonato Distrital de Corta Mato

Associação de Atletismo de Aveiro

Comunicado de Resultados

quinta-feira, 5 de Janeiro de 2012

Vagos

Jornada de: 1238011

Clube Participantes
Participações

F M T

PORTUGAL -

Associação Atletismo Lisboa

SCP Sporting Clube de Portugal 11
SLB Sport Lisboa e Benfica 22
Associação Atletismo Coimbra

GS-RC Gira Sol - Ramos Catarino 211
Associação Atletismo Viseu

CPM Casa do Povo de Mangualde 422
GD3SP Grupo Desp. 3 Santos Populares 11
Associação Atletismo Aveiro

ACBU Associação Cultural Bunheirense 11101
ACDCVC Ass.C.Desp.Vila Cesari Opinlux 624
ACDI Assoc. Cult. Desp. Os Ílhavos 523
ACRVC Ass Cult Rec de Vale de Cambra 16133
ACRVD Ass Cult Rec de Valdágua 11
ADCCJC Ass. Desp. Cult. C. J. Clark's 1349
ADCMS Ass Desp Cult de Macieira de Sarnes 312
ADECMS A D E C Macieira de Sarnes 11
ADERCU Ass. Desp. Cult. Recr. Serena 281018
ADREP Ass Desp Rec e Educativa da Palhaça 1165
AFIS Afis/Ovar Atletas Fim Semana 954
ARAC Arada Atlético Clube 22
CAO Clube Atletismo Ovar 11
CCSJM Clube Campismo de São João da Madeira 66
CDFE Clube Desportivo Feirense 22166
CIAG Clube Independente de Argoncilhe 55
CRE Centro Recreativo Estarreja 972
ESJD Escola Secundária Júlio Dinis 11
GDCCP Grupo Desp Cult de Castelo de Paiva 1293
GDG Grupo Desportivo da Gafanha 77
GDJCI Grupo Desportivo J. C. Irmãos 11
GDL Grupo Desportivo Lourocoop 752
GDSPO Grupo Desp. S. Paio Oleiros 431
GJPB Gr. Juvenil Pinheiro Bemposta 422
GRECAS Ass Desp Rec Cult de Santo António 27198
IND-A Individual Aveiro 15141
JUF Juventude Unida de Fornos 99
NAC Núcleo de Atletismo de Cucujães 853
SCBM Sport Clube Beira-Mar 11
SSTSJM Serv Soc Trab Mun SJMadeira 241212
UDVAL União Desportiva Valmaior 1156
Associação Atletismo Porto

AMFC Alunos de Meirim Futebol Clube 11
CPTBC Centro Popular Trab. Bairro Carcavelos 11
MAC Maia Atlético Clube 422

296

188

108
Totais

Escalões
Participações

F M T

1367Benjamins A

23149Benjamins B

341420Infantis

553322Iniciados

433112Juvenis

251510Juniores

853Sub23

422913Seniores

534112Veteranos

296

188

108
Totais
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XVI Cross de Vagos

Associação de Atletismo de Aveiro

Classificação Colectiva

1238011

2012

Cross de Vagos (jovens)

Benjamins 1.000 m (Fem)

26ADCCJC
 

    6+    7+   131 º

Ass. Desp. Cult. C. J. Clark's

Pts

39SSTSJM
 

    9+   14+   162 º

Serv Soc Trab Mun SJMadeira

Pts

INFANTIS - 1.500m (Fem)

13UDVAL
 

    2+    5+    61 º

União Desportiva Valmaior

Pts

23SSTSJM
 

    4+    8+   112 º

Serv Soc Trab Mun SJMadeira

Pts

27ADERCUS
 

    1+   10+   163 º

Ass. Desp. Cult. Recr. Serena

Pts

INICIADOS - 2.500m (Fem)

30ADERCUS
 

    2+   13+   151 º

Ass. Desp. Cult. Recr. Serena

Pts

Cross de Vagos (jovens)

Benjamins 1.000 m (Masc)

20GRECAS
 

    3+    8+    91 º

Ass Desp Rec Cult de Santo António

Pts

40SSTSJM
 

   10+   13+   172 º

Serv Soc Trab Mun SJMadeira

Pts

INFANTIS - 1.500m (Masc)

19ACBU
 

    1+    8+   101 º

Associação Cultural Bunheirense

Pts

INICIADOS - 2.500m (Masc)

18CDFE
 

    1+    5+   121 º

Clube Desportivo Feirense

Pts

34ACRVC
 

    6+   11+   172 º

Ass Cult Rec de Vale de Cambra

Pts

57ADERCUS
 

   13+   21+   233 º

Ass. Desp. Cult. Recr. Serena

Pts

59CCSJM
 

    8+   22+   294 º

Clube Campismo de São João da Madeira

Pts

71SSTSJM
 

   14+   27+   305 º

Serv Soc Trab Mun SJMadeira

Pts
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